
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа №67 г. Сочи  

имени дважды Героя Советского Союза Савицкого Евгения Яковлевича 
 

ПРИКАЗ  

  
от  03.03.2022 г.                                                                            № 37 

 

О внесении изменений в приказ от 31 .08.2021г №83/1 «Об утверждении 

Положения о формах и порядке текущего контроля и промежуточной 

аттестации обучающихся МОБУ СОШ №67 г. Сочи 

им. дважды Героя Советского Союза Савицкого Е. Я.» 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 г. № 1139 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме Всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмами 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки   от 06.08.2021 

N 01-169/08-01» « Рекомендации для системы общего образования по 

основным  подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур образовательных  организациях в 2021-2022 учебном году, от 

01.10.2021 г. № СК-403/08 «О ведении журналов успеваемости и 

выставлении отметок», приказа министерства   образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 24.02.2022 г. № 417 «О 

внесении изменений в приказ министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 25.03.2020 г. № 1163 «Об 

утверждении регламента организации и проведения всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Краснодарского 

края» (п.1.1.),   на основании решения педагогического совета №6 от 

28.02.2022г,  в целях  устранения дублирования оценочных процедур  при 

проведении промежуточной аттестации  обучающихся, приказываю: 

1.Внести  следующее дополнение в  Положение о формах и порядке 

текущего контроля и промежуточной аттестации обучающихся МОБУ СОШ 

№67 г. Сочи им. дважды Героя Советского Союза Савицкого Е. Я: 

 - пункт 3. Формы, периодичность и порядок промежуточной аттестации 

обучающихся  дополнить: 



3.5.1. Всероссийские проверочные работы (ВПР) являются составной 

частью промежуточной аттестации учащихся и  используются  в качестве 

итоговых контрольных работ,  учитываются учителем и администрацией 

школы при составлении графика промежуточной аттестации учащихся в 

текущем учебном году. 

 3.5.2.Этапы и сроки проведения ВПР определяются нормативными 

актами Рособрнадзора и Минпросвещения России.  

3.5.3. Отметки  учащихся за выполнение ВПР  выставляются в классный 

журнал  по пятибалльной шкале, и  учитываются при выставлении годовых 

оценок в 4-8 и 10 классах.  

3.5.4. Годовые  отметки учащихся  в 11 классе  по учебным предметам, 

не вошедшим в государственную итоговую аттестацию учащихся, 

выставляются на основе средней арифметической отметки результатов 

полугодий,  и результатов промежуточной аттестации, Всероссийских 

проверочных работ по учебному предмету. 

 2. Ответственному за ведение школьного сайта     Сагилян Ш.Р. 

разместить настоящий приказ на сайте образовательной организации до 

15.03.2022г 3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания . 

 

 

 

 


		2022-04-01T13:40:23+0300
	Гаврилова Лариса Георгиевна




